Государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования Липецкой области

«Институт развития образования»

Протокол № 1
заседания отделения регионального учебно-методического объединения

«Психолого-педагогическое сопровождение образовательной деятельности»

Место проведения: ГАУДПО ЛО «ИРО»
Дата проведения: 12.02.2025 г.

Председатель: Панчук И.Ю., педагог-психолог МБОУ ОШ № 25 г. Липецка
Куратор: Веревкина Т.В., заведующий кафедрой ОПиСП ГАУДПО ЛО «ИРО»

Присутствовало: 8 человек

Первая часть заседания была посвящена утверждению плана работы
РУМО ППСОД на 2025 г. В рамках заседания был рассмотрен вопрос о Порядке
аттестации педагогов-психологов 2025 году.

Слушали:
j

1. По первому вопросу слушали Панчук Ирину Юрьевну, педагога-
психолога МБОУ ОШ № 25 г. Липецка, председателя РУМО ППСОД, которая
познакомила участников заседания с содержательными аспектами плана работы
отделения РУМО ППСОД на 2025 год.

2. По первому вопросу слушали Знаменщикову Инну Борисовну,
начальника отдела сопровождения аттестации педагогических работников,
которая рассказала о Порядке аттестации педагогов-психологов, изменениях и
особенностях подачи и оформления документов.

3. По третьему вопросу слушали Панчук Ирину Юрьевну, педагога-
психолога МБОУ ОШ № 25 г. Липецка, председателя РУМО 1111СОД, которая
провела с участниками тренинг по снятию психоэмоционального напряжения у
педагогов-психологов «Я живой!».

4. По четвертому вопросу слушали Веревкину Татьяну Викторовну,
заведующего кафедрой ОПиСП, по вопросу рассмотрения и применения в
практике работы педагогов-психологов методических рекомендаций по
психолого-педагогическому сопровождению семей участников СВО в системе
образования, собранный в методическом пособии «Психолого-педагогическое

сопровождение семей участников (ветеранов) специальной военной операции в
образовании».

Решили:
1. Принять к сведению рекомендации о порядке аттестации
педагогов-психологов в 2025 году.
2. Ввести в практику работы проведение тренингов с целью
восстановления ресурсного состояния педагогов-психологов.
3. Рекомендовать к использованию методическое пособие
«Психолого-педагогическое сопровождение семей участников
(ветеранов) специальной военной операции в образовании»
педагогическим работникам системы психолого-педагогического
сопровождения Липецкой области при работе с участниками
образовательных отношений.
4. Утвердить план работы отделения РУМО П11СОД на 2025 г.

Председатель У Ду7 Панчук И.Ю.

Куратор(J / Веревкина Т.В.